
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6  С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа –  

детский сад комбинированного вида №6» г.Симферополя) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21.11.2024                                                                                                 № 633 

г. Симферополь                 

 

Об организации наставничества  

по вопросам формирования функциональной  

грамотности обучающихся в 2024-2025уч.г. 

 

На основании плана мероприятий (Дорожная карта), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа – детский сад комбинированного вида № 6» на 2024-2025уч.г., 

с целью устранения педагогических дефицитов учителей по вопросам формирования 

функциональной грамотности учащихся: 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать наставничество по вопросам формирования функциональной 

грамотности и назначить ответственных по направлениям ФГ в 5-11классах: 

 

№ п/п 

 

Направления ФГ Ответственные по вопросам 

формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся (ФИО, 

должность, квалификационная категория) 

1.  Читательская грамотность Давиденко Г.А., руководитель ШМО 

филологического цикла, учитель русского 

языка и литературы, высшая категория 

2.  Математическая грамотность Снегирева М.Ю., руководитель ШМО 

учителей физико-математического цикла, 

учитель математики, высшая категория 

3.  Естественнонаучная грамотность Тараповская Н.В., учитель биологии, высшая 

категория 

4.  Креативное мышление Шарифуллина Т.Д., руководитель ШМО 

учителей естественно-гуманитарного цикла, 

учитель обществознания, высшая категория 

5.  Финансовая грамотность Сторможов И.В., заместитель директора по 

ВР, высшая категория 



6.  Глобальные компетенции Судина И.И., руководитель ШМО учителей 

английского языка, высшая категория 

 

2. Организовать наставничество по вопросам формирования функциональной 

грамотности и назначить ответственных по направлениям ФГ в 1-4 классах: 

 

№ п/п 

 

Направления ФГ Ответственные по вопросам формирования и 

оценки функциональной грамотности 

обучающихся (ФИО, должность, 

квалификационная категория) 

1.  Читательская грамотность Юрченко Ю.В., учитель начальных классов, 

высшая категория 

2.  Математическая грамотность Лысюк С.В., учитель начальных классов, высшая 

категория 

3.  Естественнонаучная 

грамотность 

Рудакова С.А., учитель начальных классов, 

высшая категория 

4.  Креативное мышление Феофанова Т.В., учитель начальных классов, 

высшая категория 

5.  Финансовая грамотность Мустаева М.В., учитель начальных классов, 

высшая категория 

6.  Глобальные компетенции Бакшиш Э.Н., руководитель ШМО педагогов 

начальных классов, учитель начальных классов, 

высшая категория 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

методической работе Балан Л.П. 

 

  

 Директор                                                                                         В.Ю. Шувырь  
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Балан Л.П.  Сторможов И.В.                          Давиденко Г.А. 

Бакшиш Э.Н.   Судина И И. Шарифуллина Т.Д. 

Снегирева М.Ю. Тараповская Н.В. Юрченко Ю.В. 

Лысюк С.В. Рудакова С.А. Феофанова Т.В. 

Мустаева М.В.   

 

В дело № 01-15 за 2024 г. 

Документовед 

                      21.11.2024  

 

 

 


